



رئیس جمهور:  
**بساط کشف حجاب  
جمع می شود**



نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک:  
**به ازای هر ۴۴۰ ایرانی  
یک مشاور املاک  
وجود دارد!**



**تحلیل خبر**  
یادداشت روز

**کلوگاههای فساد اداری  
چگونه مسدود می شود؟**

این نکته درست است که هر چه بتوانیم در بحث الکترونیکی کردن فرآیندها، نقش مستقیم افراد را کاهش دهیم، در راستای مبارزه با فساد و رشوه گیری موفقیت بیشتری حاصل خواهد شد اما با تقلیل نیروهای انسانی و کاربران دستگاههای الکترونیک، همان تعداد کمی که باقی می ماند اگر اهل فساد و رشوه باشند، فساد همان تعداد کثیر را انجام خواهند داد. پس راه حل اساسی، تقویت انسانیت، اخلاق و وجدان کاری در کاربران دستگاههای الکترونیک و سایر کارمندان و مدیران است. تا زمانی که خود فرد به مرحله سلامت نفس و خودمراقبتی نرسیده باشد، تحت شدیدترین شرایط کنترلی و نظارتی، باز آلوده به خطا خواهد شد.

در هر کشوری برای ایجاد سلامت نفس و مراقبه در کارکنان و مدیران از شیوهها، آموزشها و ابزارهای مختلفی متناسب با فرهنگ آن جامعه استفاده می کنند. معمولاً کشورها از دین، عرف، هنجارهای اجتماعی، قانون، کنترل اجتماعی، مناسبات اخلاقی و ... جهت منظور فوق بهره می گیرند و میزان توفیق هر کدام بستگی به استقبال مردم از آنها دارد.

به هر حال نقش نیروی انسانی هم در بخش الکترونیک ادارات و هم در بخشهای غیرالکترونیک، حائز اهمیت است. همین افراد هستند که پس از تعطیل شدن اداره، وارد جامعه و خانواده می شوند و اگر انسانهای ناسالمی باشند، فساد را که می خواهند در محل کارشان انجام دهند و موفق نشده اند، به جامعه و خانواده می کشانند و در آنجا انجام می دهند. پس ما انسانهای خودساخته خود کنترل کنندهای می خواهیم که ۲۴ ساعت در هر مکانی، از خطا و آلودگی پرهیز کنند و راه نواب و صواب را بیوند. انسان در هر طرف زمانی و مکانی اگر پایبند به اصول اخلاقی و انسانی باشد، قابل اعتماد خواهد بود و وظیفه اش را به بهترین وجه انجام خواهد داد، در غیر این صورت همچنان رگه های فساد و خطا در همه جا خودنمایی خواهد کرد.



استاندار فارس:

**زمینه انجام تخلف با الکترونیک شدن فرآیندها کاهش می یابد**

**کلوگاههای فساد و رشوه گیری هر سازمان باید با دقت شناسایی و مسدود شود**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه های علمیه:  
**شش هزار طلبه طی سه سال گذشته  
وارد آموزش و پرورش  
شده اند**



رئیس سازمان غذا و دارو:  
**در صورتی که تزریق بودجه دارو  
استمرار نداشته باشد با چالش جدی  
مواجه خواهیم شد**

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:  
**برخورد قضایی با مشاورین املاکی  
که پلمب را بشکنند**

در شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس رقم خورد:  
**آغاز به کار نخستین نمایشگاه صنعت آرد، نان،  
شیرینی و صنعت آشپزی در شیراز**

**بلایی که تمامی ندارد!**

دهند. رئیس سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: تفاهم نامه جامعی به امضا رسیده که مفاد بسیار خوبی دارد تا ارتباط دو دستگاه را دچار تحول کند. یکی از کارهایی که در ثبت احوال به دنبال آن هستیم پیاده سازی قابلیت های کارت ملی هوشمند است و شروع این کار با بانک ملی رقم خواهد خورد که شهروندان با کارت ملی خدمات بانکی دریافت کنند. موضوعی که در قانون پیش بینی شده بود اما متأسفانه تاکنون عملیاتی نشده است. در برنامه هفتم توسعه نیز جمعیت تمامی کارت های خدماتی در کارت ملی هوشمند دیده شده است. بهره گیری از توانمندی های موجود در بانک در تولید مدارک هویتی در این تفاهم نامه مدنظر قرار گرفته است.

کارگر تاکید کرد: به دنبال ایجاد «سامانه جامع هویتی در کشور» هستیم که بانک ملی هم ابراز آمادگی کرده که در این پروژه کمک کند و امیدواریم این زیرساخت در کشور ایجاد شود. بانک ملی پرتعدادترین شعب در کشور را دارد و امیدواریم که از طریق این تفاهم نامه نیز شاهد اتفاقات بزرگی در کشور باشیم.

کارگر رئیس سازمان ثبت احوال کشور نیز در بخش دیگری از این جلسه گفت: سازمان ثبت احوال و بانک ملی از قدیمی ترین دستگاه های دولتی کشور هستند که توفیقات خوبی در ارائه خدمات به مردم در طول مدت راه اندازی خود داشتند.

وی افزود: سازمان ثبت احوال به عنوان دستگاهی که هویت بخشی به آحاد جامعه را بر عهده دارد، در مواقع گوناگون همچون در زمان دفاع مقدس و انتخابات ها خدمات شایانی را به کشور و مردم ارائه کرده است. بانک ملی نیز در طول تأسیس خود خدمات قابل توجهی را ارائه کرده است. بر همین اساس تفاهم نامه بین دو دستگاهی که بیشترین ارتباط را با مردم دارند و تجارب خوبی را کسب کرده اند صورت گرفته و با پیوندشان خدمات بهینه و درخشان تری به مردم ارائه می شود. به گفته وی، مقرر است از توانمندی های دو طرف برای ارتقا و گسترش خدمات هر دو دستگاه استفاده کرد. یکی از راهبردهای اصلی استفاده از زیرساخت های موجود در کشور است تا کمک کنیم دستگاه های که بیشترین ارتباط را با مردم دارند خدمات ارزشمندتری به مردم ارائه

**مجلسی زمان انتظار برای صاحبخانه شدن را تعیین کرد**  
باید سالانه ۳۰۰ هزار واحد مسکن شهری، ۲۰۰ هزار واحد روستایی ساخته و نوسازی ۲۰۰ مسکن بافت فرسوده انجام شود



به گفته وی، در کنار کاهش زمان دسترسی به مسکن، رشد ۱۵ درصدی توسعه صنعتی سازی و رشد ۲۰ درصدی نوسازی و احیای بافت های فرسوده از اهداف راهبردی در حوزه مسکن است که با رأی کمیسیون تلفیق در لایحه برنامه هفتم توسعه اعمال شد.

پیرهادی ادامه داد: با رأی امروز کمیسیون تلفیق، صنعتی سازی ساختمان با رشد ۵ برابری در برنامه هفتم توسعه به ۱۵ درصد رسید که در سال های اخیر حداکثر صنعتی سازی ساختمان در خوشبینانه ترین آمار ۳ درصد بوده است. همچنین دولت مکلف به ساخت سالانه ۳۰۰ هزار واحد مسکن شهری، ساخت ۲۰۰ هزار واحد روستایی و نوسازی ۲۰۰ مسکن بابت فرسوده شد.

وی در پایان تاکید کرد: با توجه به سهم ۷۰ درصدی مسکن از سبد هزینه خانواده ها، باید پرداختن به معضل مسکن به صورت اولویت دار در دستور کار دولت قرار گیرد. امیدواریم با حمایت های مجلس در حوزه تولید مسکن، دولت بتواند وعده های خود به مردم در حوزه مسکن را محقق کند.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با بیان اینکه کمیسیون تلفیق در مصوبه ای سال انتظار برای خانه دار شدن را ۱۲ سال تعیین کرد، گفت: با مصوبه کمیسیون تلفیق، دولت مکلف به ساخت سالانه ۳۰۰ هزار واحد مسکن شهری، ساخت ۲۰۰ هزار واحد روستایی و نوسازی ۲۰۰ مسکن بافت فرسوده شد.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، محسن پیرهادی، با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت که کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه، سال انتظار دسترسی خانوارها به مسکن را ۱۲ سال تعیین کرد.

وی جهش صعودی قیمت مسکن نسبت به درآمد را عامل بروز نابرابری در دسترسی به مسکن در حوزه شهری دانست و افزود: متأسفانه سن دسترسی به مسکن در پی نابسامانی در این حوزه برای خانوارهای طبقه متوسط شهری به بیش از ۳۰ سال رسیده است. حتی برخی ارزیابی ها حکایت از این دارد که این میزان برای دهک های اول به بیش از یک قرن می رسد؛ ارقام وحشتناک و دلهره آوری که رفع و سامان دهی آنها تدبیر و چاره جویی اساسی و واقع بینانه ای را می طلبد.

رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه در سال های اخیر خرید و حتی برنامه ریزی برای خرید مسکن از توان و دسترس طبقه متوسط شهری خارج شده و برای دهک های پایین تر به رؤیا دست نیافتنی تبدیل شده است؛ با توجه به این معضل، کمیسیون تلفیق برنامه به صورت مسئله محور و واقع بینانه به حوزه مسکن وارد شد و با تعیین اهداف راهبردی مشخص چند گام اساسی برای حل مسئله مسکن برداشت.

رئیس جمعیت هلال احمر:  
**«دروغ می گویند که دارو تحریم نیست»**

کشور تاجیکستان فعال بود که تعطیل شد و اکنون در حال بازگشایی است.

کولیوند تصریح کرد: علاوه بر راه اندازی و بازگشایی این مراکز، پایگاه های درمانی هلال نیز به عنوان یک نماد از جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کنند و توانمندی های جامعه ایرانی را نمایش می دهند.

وی با اشاره به نگاه بشردوستانه جمعیت هلال احمر ادامه داد: تلاش شد، تجهیزات پزشکی و داروهای تولید داخل نیز صادر شده و بتواند در خارج از ایران هم مورد استفاده قرار بگیرد.

کولیوند یادآور شد: مجموعه هلال احمر در سواحل نیز به صورت شبانه روزی فعال بود. در واقع این مجموعه یک «جمعیت» است و همه در کنار یکدیگر قرار گرفته و فعالیت می کنند و این امر حسن مجموعه هلال است.

ضرورت فرهنگ سازی رسانه ها درباره مخاطرات سواحل وی اظهار داشت: اقدامات ارزشمندی هم در سواحل استان گلستان، گیلان و مازندران انجام شد و در این رابطه با سازمان بهداشت جهانی و فدراسیون صلیب سرخ هلال احمر نیز هماهنگی صورت گرفته بود. رسانه ها نیز باید در مورد مخاطرات سواحل فرهنگ سازی و اطلاع رسانی کنند؛ زیرا که افزایش آگاهی مردم نسبت به مخاطرات سواحل، خسارات را کاهش خواهد داد.

به گفته رئیس جمعیت هلال احمر، استانداران هم در این زمینه همکاری های خوبی داشته و کمک رسانی می کردند.

به گزارش ایرنا، رئیس جمعیت هلال احمر پیش از این هم در گفت و گو با ایرنا گفته بود که تحریم های ظالمانه روند انجام برخی از اقدامات هلال احمر را با دشواری روبه رو می کند. برای نمونه، شماری از داروهای مورد نیاز مردم به سهولت وارد کشور نمی شود و برخی بعضی تجهیزات نظیر بالگرد دید در شب به دلیل وجود همین تحریم ها در اختیار جمعیت هلال احمر قرار نمی گیرد.

کولیوند تاکید کرده بود که تبعات این تحریم های ظالمانه بر نیازمندان راه اندازی و بازگشایی مراکز درمانی در خارج از کشور هم در دستور کار این مجموعه قرار می گیرد.

وی توضیح داد: برای نمونه، در سال های گذشته یک مرکز درمانی در



رئیس جمعیت هلال احمر، گفت: اینکه می گویند دارو و مولفه های سلامت از شمول تحریم ها خارج است، واقعیت ندارد و یک دروغ است و سند این مدعا هم مانع تراشی در راستای تلاش های مجموعه هلال احمر برای کاهش و رفع مشکلات حوزه دارویی است.

پیرحسین کولیوند در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی ایرنا، افزود: آثار ظالمانه تحریم ها بر همه مولفه های اجتماعی و اقتصادی کشور وجود دارد. دروغ می گویند که دارو و مولفه های سلامت تحریم نیست؛ البته جمعیت هلال احمر تمام توان خود را برای کاهش و رفع موانع در این رابطه به کار گرفته و از همه ظرفیت ها نیز در این راستا استفاده می کند.

وی ادامه داد: فدراسیون بین المللی صلیب سرخ نیز در این زمینه حمایت های ارزنده ای داشته است اما طبیعتاً برخی بخش ها نیز توان خود را برای ایجاد موانع بکار می گیرند.

وی افزود: برای نمونه، جمعیت هلال احمر همچنان «هلوکوپتر دید در شب» در اختیار ندارد و برخی از هلوکوپترها هم نیازمند بازسازی و نوسازی است، البته دولت در این زمینه کمک های موثری داشته و بازسازی برخی از این دستگاه ها آغاز شده است.

کولیوند در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر راه اندازی مراکز درمانی در خارج از کشور نیز عنوان کرد: راه اندازی و بازگشایی مراکز درمانی از جمله اهداف مهم جمعیت هلال احمر است و اکنون ۱۲ مرکز درمانی وابسته به مجموعه هلال احمر در کشور (اعم از بیمارستان و کلینیک و...) فعال است و در صورت احساس نیاز، ضرورت و نبود منع قانونی، راه اندازی و بازگشایی مراکز درمانی در خارج از کشور هم در دستور کار این مجموعه قرار می گیرد.

وی توضیح داد: برای نمونه، در سال های گذشته یک مرکز درمانی در

با همکاری سازمان ثبت احوال و بانک ملی محقق شد:  
**تجمیع کارت های خدماتی در کارت «ملی هوشمند» کلید خورد**  
امکان استفاده از کارت ملی در بانک

آن بودند با تحقق این هم افزایی حل و فصل می شود.

وی افزود: بانک ملی با ۵۲ میلیون مشتری یعنی تقریباً بیشتر مردم که امکان افتتاح حساب داشتند در بانک ملی حساب دارند و تلاش ما ارائه خدمات مناسب و درخور مردم کشور است و با این همکاری خدمات مناسب تری را به هموطنان ارائه می دهیم.

نجارزاده ادامه داد: از سوی دیگر در توسعه محصولات اعتباری مناسب تر و شفاف تر امیدواریم بتوانیم قدم مثبتی را برداریم و با دسترسی به اطلاعات ارزشمندی که در سازمان ثبت احوال وجود دارد به گونه ای امکانات فراهم شود که مشتریان با سرعت بالاتر و شفافیت بیشتری اعتبارسنجی و رتبه بندی شوند و در نهایت خدمات بهتری ارائه شود.

وی تاکید کرد: در بحث کارت ملی هوشمند یکی از دغدغه های سال های گذشته بوده با تدبیر سازمان ثبت احوال چاپخانه بانک ملی چاپ کارت های ملی هوشمند را در دستور کار قرار داده تا به عنوان دستگاه همکار این خدمات را به شهروندان ارائه کند. همچنین سرمایه گذاری در پروژه های آتی و مشترک در بحث های هویتی و سببی نسبی به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک گام موثری را برداریم.

با اعضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان سازمان ثبت احوال کشور و بانک ملی جمهوری اسلامی ایران تجمیع کارت های خدماتی در کارت ملی هوشمند کلید خورد و از این طریق شهروندان می توانند از کارت ملی خود در آینده نزدیک به عنوان کارت بانکی نیز استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، سازمان ثبت احوال کشور در اعضای تفاهم نامه با بانک ملی جمهوری اسلامی ایران همکاری جهت انجام پروژه های مشترک به منظور ایجاد راه اندازی یا توسعه کسب و کارهای مبتنی بر حوزه صلاحیتی طرفین انجام شد. از موضوعات این تفاهم نامه می توان به تبادل اطلاعات برای عملیاتی شدن کارت هوشمند ملی به جای کارت بانکی و طراحی و تولید سلول های منتظر از جمله سرویس تطبیق اثر انگشت کارت ملی، بهره برداری بانک از سامانه استعلام الکترونیکی هویت انفرادی، استعلام نشانی افراد و سامانه پایگاه سببی و نسبی و تدوین و ارائه کسب و کار مبتنی بر احراز هویت غیر حضوری اشاره کرد.

در آیین امضای این تفاهم نامه مشترک نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: با هدف مشارکت و هم افزایی بین دو دستگاه ثبت احوال و بانک ملی برای ارائه خدمات مناسب تر این تفاهم نامه به امضا رسیده است بسیاری مسائل که مردم کشور و بچه های عملیاتی دولت درگیر